Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 08/09/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 08 de Setembro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2690

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
PORTARIA Nº124/2022

O Prefeito Municipal de Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº466/2010 de 15 de julho de 2010,
RESOLVE - NOMEAR
Art.1º Os membros do Conselho Municipal de Saúde:
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
1-REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE SAÚDE
MARLY BEVILACQUA MAITO
JAKELINE APARECIDA MATIAS

Titular
Suplente

2-REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL
VANESSA DE SOUZA MATIELLO
ANGELICA GRAEFF CATAPAN

Titular
Suplente

3-REPRESENTANTES DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
CLAUDIA ADRIANA NEVES DE OLIVEIRA SICKA
SERLI APARECIDA SIQUEIRA LIMA BUENO

Titular
Suplente

REPRESENTANTES PROFISSIONAIS DA SAÚDE
4-REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE
SILVIA HECK
MARISTELA DUARTE HIPÓLITO
SILVANA MARIA NISZCZAK
KLEBER ROCHA BORDIGNON

Titular
Suplente
Titular
Suplente

REPRESENTANTES PRESTADORES DE SERVIÇOS
5-REPRESENTANTES DA APAE
NEIVA DE FATIMA LIMA SUCHOW
MARIA GERLINDA DUARTE HIPÓLITO

Titular
Suplente

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS
1-REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PRODUTORES RURAIS
JOÃO FRANCISCO GUIMARÃES TONIAL
NERI CATANI
ARIVAL FARIAS PRESTES
TEREZINHA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES

Titular
Suplente
Titular
Suplente

2-REPRESENTANTE DAS IGREJAS EVANGELICAS
JUNIOR BENTO DE MELLO
PEDRO DE OLIVEIRA PELENTIR

Titular
Suplente

3-REPRESENTANTES DA IGREJA CATOLICA
JUCELIO CAMARGO
EVANILDO FERREIRA

Titular
Suplente

4-REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE CORONEL DOMINGOS
SOARES
MAINARA MARIA JUNCOS
IVETE TEREZINHA GRAEFF ROTAVA

Titular
Suplente

5-REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS
SOARES
CRISTIANE TEREZINHA DE OLIVEIRA SANTOS BRAZIL
LUIS ANTONIO MEZOMO

Titular
Suplente

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº
199/2021 de 17de novembro de 2021. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Coronel Domingos Soares Pr., em 02de setembro de 2022.
JANDIR BANDIERA - PREFEITO MUNICIPAL

Cod397272